
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLIII Publicação Semanal Sexta Feira, 17 de Maio de 2019. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00022/2019 
 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - Centro - Riacho dos 
Cavalos - PB, às 09:00 horas do dia 30 de Maio de 2019, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE 
ESTRUTURA DE SOM, GERADOR, ILUMINAÇÃO, BANHEIROS 
QUIMICOS, GRID, ENTRE OUTROS PARA REALIZAÇÃO ALUSIVA 
AS FESTIVIDADES JUNINAS 2019, NO MINICIPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 002/2009. 
Informações: no horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 3449-1060. E-mail: 
prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital: 
http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

Riacho dos Cavalos - PB, 17 de Maio de 2019. 
LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00023/2019. 
 
 Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - Centro - Riacho 
dos Cavalos - PB, às 10:00 horas do dia 30 de Maio de 2019, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: LOCAÇÃO 
DE VEICULO DO TIPO CAMINHÃO COM CARROCERIA DE 
MADEIRA CAPACIDADE 2,5 TONELADAS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO 
MUNICIPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
Decreto Municipal nº. 002/2009. Informações: no horário das 07:00 as 
11:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 
3449-1060. E-mail: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital: 
http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. Riacho 
dos Cavalos - PB, 17 de Maio de 2019. LORETA MARIA VIEIRA - 
Pregoeira Oficial. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 
IN00003/2019 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00003/2019, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DA BANDA DE FORRÓ (AMOR DO 
BRASIL) PARA ANIMAR AS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO 

TRADICIONAL SÃO JOÃO DO MUNICIPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB NO DIA 22 DE JUNHO DE 2019, NA PRAÇA 
ARISTIDES BATISTA DA MOTA - DAS 01:30 ATÉ 04:00 DA MANHÃ; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto 
a: Alves e Oliveira Eventos LTDA - R$ 12.000,00.  

Riacho dos Cavalos - PB, 17 de Maio de 2019 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00003/2019. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DA BANDA DE FORRÓ (AMOR DO BRASIL) PARA 
ANIMAR AS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO TRADICIONAL SÃO 
JOÃO DO MUNICIPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB NO DIA 22 DE 
JUNHO DE 2019, NA PRAÇA ARISTIDES BATISTA DA MOTA - DAS 
01:30 ATÉ 04:00 DA MANHÃ. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso 
III, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: 
Secretaria de Educação e Cultura. RATIFICAÇÃO: Prefeito 
Constitucional, em 17/05/2019. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 
IN00004/2019 

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00004/2019, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DO ARTISTA DE FORRÓ JOÃO 
BANDEIRA E BANDA PARA ANIMAR AS FESTIVIDADES ALUSIVAS 
AO TRADICIONAL SÃO JOÃO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB NO DIA 23 DE JUNHO DE 2019, NA PRAÇA 
ARISTIDES BATISTA DA MOTA - DAS 23:00 ÁS 01:30 HORAS; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto 
a: Alves e Oliveira Eventos LTDA - R$ 30.000,00. 

Riacho dos Cavalos - PB, 17 de Maio de 2019 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00004/2019. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DO ARTISTA DE FORRÓ JOÃO BANDEIRA E 
BANDA PARA ANIMAR AS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO 
TRADICIONAL SÃO JOÃO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB NO DIA 23 DE JUNHO DE 2019, NA PRAÇA 
ARISTIDES BATISTA DA MOTA - DAS 23:00 ÁS 01:30 HORAS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Educação e Cultura. 
RATIFICAÇÃO: Prefeito Constitucional, em 17/05/2019. 

 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLIII Publicação Semanal Sexta Feira, 17 de Maio de 2019. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

2 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 
IN00005/2019 

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2019, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DO ARTISTA DE FORRÓ JUNIOR VIANA E 
BANDA PARA ANIMAR AS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO 
TRADICIONAL SÃO JOÃO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB NO DIA 23 DE JUNHO DE 2019, NA PRAÇA 
ARISTIDES BATISTA DA MOTA - DAS 01:00 ÁS 04:30 HORAS; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto 
a: Alves e Oliveira Eventos LTDA - R$ 50.000,00. 

Riacho dos Cavalos - PB, 17 de Maio de 2019 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00005/2019. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DO ARTISTA DE FORRÓ JUNIOR VIANA E BANDA 
PARA ANIMAR AS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO TRADICIONAL 
SÃO JOÃO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB NO DIA 
23 DE JUNHO DE 2019, NA PRAÇA ARISTIDES BATISTA DA MOTA - 
DAS 01:00 ÁS 04:30 HORAS. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso 
III, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: 
Secretaria de Educação e Cultura. RATIFICAÇÃO: Prefeito 
Constitucional, em 17/05/2019. 


